
ffi

ffiI#L r

Iffi

$Effii
f§ET'

ffii
tl

II-T]STRE
§]t'LTNICN PAX,I ]D,\ Jt)

^ ]tEQt:I.\-O,i^

0bb tDECRETO ALCALDICIO NO

APRUEBA ACTA ENTREGA TERRENO

REQUINOA,
1 6 ENE i0?ü

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

CONSIDERANDO:

El Memo N'515 de fecha 04.01.2019 que autoriza iniciar proceso de
Licitación Publica en el Portal www.MercadoPublico.cl, para la ejecución del "servicio de
Mantención de Áreas Verdes, Gomuna de Requínoa", además, aprueba Bases
administrativas Generales, Especificaciones Técnicas, Anexos, Planos y Designa comisión
evaluadora.

El Decreto Alcaldicio N' 2882 que autoriza iniciar proceso de Licitación
Pública en el Portal www.mercadopublico.cl, para la ejecución del "Servicio Mantención de
Áreas Verdes comuna de Requínoa", además, aprueba Bases Administrativas Generales,
Especificaciones Técnicas, Anexos, Planos y Designa comisión evaluadora.

El Memo N'588 de fecha 12.11.2019 de SECPLA, mediante el cual
remite informe de Evaluación y Solicita autorización para adjudicar licitación 3656-168-LRl9,
denominada "Servicio de Mantención de Areas Verdes, Comuna de Requínoa", al
oferente Construcciones Obras Menores Esteban Bustos Rebolledo, Rut 76.848.979-3.

El Decreto Alcaldicio N' 3305 que adjudica la contratación del "Servicio
de Mantención de Áreas Verdes, Comuna de Requínoa", al oferente Gonstrucciones
Obras Menores Esteban Bustos Rebolledo, Rut 76.848.979-3, por un monto de
$13.514.390 IVA incluido, con un plazo de ejecución de24 meses.

El Certificado N'108 de fecha 15.11.2019 del Secretario Municipal, el
cual establece que en Sesión Ordinaria N'29 de fecha 15.11.2019, el Honorable Concejo
Municipal, en votación divida, 4 afavor y 3 en contra, incluido el voto del Sr. Alcalde, aprobó
adjudicación y suscripción de Contrato con la empresa Gonstrucciones Obras Menores
Esteban Bustos Rebolledo, Rut 76.848.979-3, para la ejecución del "Servicio de
Mantenc!ón de Áreas Verdes, Comuna de RequÍnoa" !D:3656-168-LR19, por un monto
mensual de $13.514.390 IVA incluido, con un plazo de ejecución de 24 meses.

El Decreto Alcaldicio N" 3725 de fecha 27.12.2019 deja sin efecto
suscripción de contrato líneas 1,2,3,4 y 5 y hace efectivo documento dg garantía de
seriedad de la oferta de la propuesta publica "Servicio de Mantención de Areas Verdes,
Comuna de Requínoa" y aprueba contrato Línea N'6 Estadio Municipa! Requínoa, a los
Sres. Construcciones Obras Menores Esteban Bustos Rebolledo, Rut 76.848.979-3, por
un monto mensual de $l .434.481 pesos IVA incluido, con una plazo de ejecución de 24
meses.

El memo N' 25 de fecha 13.01.2020 de Dirección de Obras Municipales
mediante el cual solicita decretar acta entrega terreno.

El Decreto Alcaldicio N' 3585 de fecha 12.12.2019, que Aprueba
Presupuesto Municipal año 2020.

VISTOS:
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el
D.F.L. No 1 del Ministerio del Interior, de 2006.

La Ley N" 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y
prestaciones de servicio.

El Decreto N'2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual de
Procedimientos de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos administrativos.



IT,I]S?RE
§'[]LrN.l Clt Pr\I-[]DAD

trlEQ.'¡:tr5¡3¿

DECRETO:

APRUEBA acta entrega terreno, de fecha 08.01.2020, adjudicado a los
Sres. Gonstrucc¡ones Obras Menores Esteban Bustos Rebolledo, Rut 76.848.979-3,
representante legal Sr Esteban Bustos Rebolledo Rut 10.323.063-2, para la ejecución
"servicio Mantención de Áreas Verdes comuna de Requínoa", Línea N' 6 Estadio
Municipal de Requínoa.

E, COMUNIQUES Y ARCHIVESE.

ili:l ::rl
rill
&t

ffiffi
¡t

VI
ECRETA O MUN

sbanaee
rcrJAL

ASV/MA

Secretaria Municipal (1 )
Dirección de Administración y Finanzas (1)
Dirección de Obras (1)
Mercado Público (1)
Archivo.

ccrúc.-

VARGAS
E

t
toN

ALCAL


